Nombre: MENDOZA C. MANUEL Teléfono:
Potencia: 4.92 kW Fecha: 6 de Octubre de 2025

Tarifa: 1B Numero de Servicio: 601211200697

HOY CONSUMES SIN PANELES 337 kWh prom. ypagasaCFE  $629

TU PRODUCCION CON 8 PANELES 1,434 kWh y pagas a CFE $60

TE AHORRARAS 90.46 7% AL BIMESTRE $569 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 425.39%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$3,776.00 MXN $357.00 MXN $3,419.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
615 W 8 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 15.8 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Octubre de 2025 21 de Octubre de 2025

FolioNo  # 20250069 B

MENDOZA C. MANUEL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW
4920  Mano de obra sistema interconectado (USD)

8 k2 system

Subtotal $ 54,120.00

TOTAL (MXN)  $54,120.00

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

Ahorro Econémico

Nuevo Pago . Ahorro Econémico  Ahorro Econémico
Afio Pago Actual Beneficio fiscal

aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 3,776.00 $357.00 $0.00 $ 3,419.00 $ 3,419.00 $ -50,701.00
2 $3,889.28 $367.71 $0.00 $ 3,521.57 $ 3,521.57 $-47,179.43
3 $ 4,005.96 $378.74 $0.00 $3,627.22 $3,627.22 $-43,552.21
4 $ 4,126.14 $390.10 $0.00 $ 3,736.03 $ 3,736.03 $-39,816.18
5 $ 4,249.92 $ 401.81 $0.00 $3,848.11 $3,848.11 $-35,968.06
6 $ 4,377-42 $ 413.86 $0.00 $3,963.56 $3,963.56 $-32,004.51
7 $ 4,508.74 $426.28 $ 0.00 $ 4,082.46 $ 4,082.46 $-27,922.04
8 $ 4,644.00 $439.06 $0.00 $ 4,204.94 $ 4,204.94 $-23,717.10
9 $ 4,783.32 $452.24 $0.00 $ 4,331.09 $ 4,331.09 $-19,386.02
10 $ 4,926.82 $ 465.80 $0.00 $ 4,461.02 $ 4,461.02 $-14,925.00
1" $5,074.63 $479.78 $0.00 $ 4,594.85 $ 4,594.85 $-10,330.15
12 $5,226.87 $494.17 $0.00 $ 4,732.70 $ 4,732.70 $-5,597.45
13 $5,383.67 $509.00 $0.00 $ 4,874.68 $ 4,874.68 $-722.77
14 $5,545.18 $524.27 $0.00 $5,020.92 $5,020.92 $4,298.14
15 $5,711.54 $539.99 $0.00 $ 5,171.54 $5,171.54 $ 9,469.69
16 $5,882.88 $556.19 $0.00 $5,326.69 $5,326.69 $14,796.38
17 $ 6,059.37 $572.88 $0.00 $5,486.49 $5,486.49 $20,282.87
18 $ 6,241.15 $590.07 $0.00 $5,651.09 $5,651.09 $ 25,933.95
19 $6,428.39 $607.77 $0.00 $5,820.62 $5,820.62 $ 31,754.57
20 $6,621.24 $ 626.00 $0.00 $5,995-24 $5,995.24 $37,749.81
21 $6,819.88 $ 644.78 $0.00 $ 6,175.09 $ 6,175.09 $ 43,924.90
22 $7,024.47 $664.13 $0.00 $ 6,360.35 $ 6,360.35 $50,285.25
23 $7,235.21 $ 684.05 $0.00 $ 6,551.16 $ 6,551.16 $56,836.41
24 $7,452.26 $704.57 $0.00 $6,747.69 $6,747.69 $ 63,584.10
25 $7,675.83 $725.71 $0.00 $ 6,950.12 $ 6,950.12 $70,534.22

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $54,120.00 [ Ahorro acumulado anual $
80,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EElll Generacion de energia kWh 1,773 kKWh
1,800
1,600
1,400
1,200
1,000
800
600
400
200
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,437.5 1,469.9 1,522.3 1,557.3 1,723.3 1,773.0
Consumo actual 506.0 278.0 205.0 198.0 288.0 548.0
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